
 № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Бояров Т.К.  
E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 

Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  
Чернореченского сельсовета,  

633227, НСО, п. Чернореченский, ул. 

Школьная, 2б, тел. (838343)92-434 
Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«Официальный вестник Муниципального образования Чернореченского сельсовета» 

www.cher.nso.ru 

Официальная информация 

администрации Чернореченского 

сельсовета  

1 - 2 стр. 

Официальная информация совета 

депутатов Чернореченского сельсовета  

 

3 - 2 стр. 

 

Официальная информация Администрации Чернореченского сельсовета 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.07.2021 №117 

п. Чернореченский 

 

Об определении помещений пригодных 

для проведения агитационных публичных 

мероприятий 

На основании положений Федерального закона от 

12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Федерального закона от 

06.10.2003г. №131 – ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Закона 

Новосибирской области от 7 декабря 2006 г. N 58-

ОЗ"О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Новосибирской области",  

администрация Чернореченского  сельсовета  Искитимского 

района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень помещений, пригодных 

для проведения агитационных публичных мероприятий: 

- здание администрации Чернореченского сельсовета, 

Новосибирская область, Искитимский район, 

п.Чернореченский, ул. Школьная 2б. 

- Сельский клуб п.Рябчинка, Новосибирская область, 

Искитимский район, п.Рябчинка, ул. Гагарина, 9. 

- Сельский клуб п.Рощинский, Новосибирская область, 

Искитимский район, п.Рощинский, ул.Рощинская, 17. 

- Дом культуры с.Старый Искитим, Новосибирская область, 

Искитимский район, с.Старый Искитим, пер.Солнечный, 2а. 

- Дом культуры п. Койниха, Новосибирская область, 

Искитимский район, п. Койниха, ул. Пушкина, 8. 

-  МКОУ СОШ п. Александровский, Новосибирская область, 

Искитимский район, п. Алексчандровский, ул. Достоевского, 5. 

2. Предоставлять на безвозмездной основе, помещения 

зарегистрированным кандидатам для встреч с избирателями по 

согласованию с собственниками. 

 3. Постановление от 15.07.2020 года № 129 «Об 

определении помещений пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий» - отменить 

 4.Опубликовать данное постановление в газете 

«Вестник Чернореченского сельсовета». 

 

И.о. главы Чернореченского сельсовета                 М.Н. Титова 

 

Адрес дома и какой он должен быть?  

Адрес объекта недвижимости – важная 

характеристика, которая определяет местоположение объекта, 

в обязательном порядке вносится в Единый государственный 

реестр недвижимости.  

Присваивается адрес органом местного 

самоуправления – администрацией поселения, района или 

округа. Адрес объекта может быть и изменен по решению тех 

же местных властей.  

В случае присвоения или изменения адреса орган 

местного самоуправления в порядке межведомственного 

взаимодействия направляет информацию в Росреестр для 

внесения соответствующих сведений в реестр недвижимости.  

С заявлением о внесении сведений об адресе объекта 

может обратиться и любое заинтересованное лицо, для этого 

достаточно подать заявление в любой офис МФЦ. Данные 

сведения вносятся в реестр недвижимости в течение 15 

рабочих дней. Услуга предоставляется бесплатно.  

В результате предоставления услуги 

заинтересованному лицу в течение пяти рабочих дней будет 

направлено уведомление о внесении сведений об адресе 

объекта.  

Полнота и качество сведений Единого 

государственного реестра недвижимости обеспечивает защиту 

имущественных интересов граждан. На территории 

Новосибирской области запланирован целых комплекс 

мероприятий, направленных на формирование полного и 

точного реестра недвижимости. Их реализация рассчитана на 

ближайшие четыре года. В планах ведомства до 2025 года 

сформировать Единый государственный реестр недвижимости 

точным на 90%.  

 Искитимский отдел Росреестра по Новосибирской 

области  

Выписка из ЕГРН, подтверждает Ваши права. 

 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru
http://www.cher.nso.ru/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/


2 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

Искитимский отдел Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Новосибирской области доводит до сведения жителей города 

Искитима и Искитимского района о процедуре 

предоставления государственной услуги Росреестра по 

оформлению недвижимости.  По результатам оказания услуги 

заявителю могут быть выданы следующие документы:   

- выписка из Единого государственного реестра 

недвижимости (ЕГРН);  

- договор или иной документ со штампом о 

регистрации,  

- уведомление о приостановлении, отказе и другие.  

Кто может получить документы?  

При подаче документов на бумажном носителе 

получить готовые документы может сам заявитель или его 

представитель при наличии нотариально удостоверенной 

доверенности, подтверждающей полномочия на получение 

таких документов. Предъявление документа, 

удостоверяющего личность, обязательно.  

Где можно узнать о готовности документов?  

 Готовность документов означает факт доставки их в 

офис МФЦ и подготовки для выдачи.  Документы 

направляются в офисы приема и выдачи посредством 

курьерской доставки. Срок доставки составляет 1-2 рабочих 

дня.  

Жителям г.Искитима и Искитимского района 

информацию о месте нахождения документов можно узнать 

по телефону 8 (383) 43 21 900. Время работы телефонной 

линии: с понедельника по четверг с 08.00 до 16.00, в пятницу с 

08.00 до 15.00, перерыв с 12.00 до 12.48.  

Где получить документы?  

За получением документов на бумажном носителе 

следует обращаться в офис приема и выдачи документов 

МФЦ, куда заявитель обращался первоначально.   

В случае предоставления дополнительных 

документов в ином офисе выходные документы необходимо 

забирать по месту подачи основного (первоначального) пакета 

документов.  

Как получить готовые документы, если 

отсутствует возможность обратиться лично?  

Подлежащие выдаче документы на бумажном 

носителе могут быть направлены заявителю или его 

представителю по почте при указании в заявлении способа 

получения документов.  

В случае если в заявлении не был указан способ 

получения готовых документов посредством почтового 

отправления, необходимо дополнительно подать 

соответствующее заявление МФЦ.   

Готовые документы будут направлены заказным 

(ценным) письмом, а получить их можно в почтовом 

отделении.   

Как получить результат оказания 

государственной услуги, если документы подавались в 

электронном виде?  

Если документы представлены в электронном виде 

через сервисы Росреестра,  результат оказания 

государственной услуги направляется в форме электронных 

документов одним из следующих способов:  

1) посредством направления электронного документа 

с использованием веб-сервисов;  

2) посредством направления ссылки на электронный 

документ, размещенный на официальном сайте Росреестра 

https://rosreestr.gov.ru/site/eservices/, по указанному в 

заявлении адресу электронной почты;  

3) посредством направления электронного документа 

по указанному в заявлении адресу электронной почты 

заявителя (для уведомлений о приостановлении и отказе).   

  

Искитимский отдел Росреестра по Новосибирской 

области   

О предоставлении сведений из государственного 

фонда данных, полученных в результате проведения 

землеустройства. 
Искитимский отдел Управления Росреестра по 

Новосибирской области осуществляет ведение 

государственного фонда данных (далее – фонд данных), 

полученных в результате проведения землеустройства, а 

также оказывает государственную услугу по предоставлению 

заинтересованным лицам информации из фонда данных.   

Данная государственная услуга предоставляется в 

строгом соответствии требованиям Административного 

регламента, утвержденного Приказом Минэкономразвития РФ 

от 14 ноября 2006 г. № 376. Информация, содержащаяся в 

фонде данных, является открытой и общедоступной, за 

исключением информации, отнесенной законодательством РФ 

к категории ограниченного доступа. Согласно ст. 19 Закона 

«О землеустройстве» документами фонда данных 

землеустроительной документации являются:  

 – материалы геодезических и картографических 

работ, почвенных, геоботанических и других обследований и 

изысканий, оценки качества земель, инвентаризации земель;   

– тематические карты и атласы состояния и 

использования земель;   

– проекты территориального землеустройства; – 

материалы межевания объектов землеустройства;   

– проекты внутрихозяйственного землеустройства;   

– проекты рекультивации нарушенных земель.   

Документы государственного фонда данных могут 

быть предоставлены заинтересованному лицу в виде:   

1) копий или выкопировок из документов фонда 

данных.   

2) Оригиналов документов фонда данных для 

непосредственного изучения заявителем по месту их 

нахождения без права их выноса из помещений фонда 

данных. В течение рабочего дня время работы с оригиналами 

документов фонда данных не ограничивается.   

3) В случае отсутствия запрашиваемых документов в 

фонде данных в адрес заявителя готовится мотивированный 

отказ в предоставлении документов.   

Перечень необходимых документов для получения 

государственной услуги:   

– заявление о предоставлении в пользование 

документов государственного фонда данных, образец 

заявления установлен Административным регламентом;   

– документ, удостоверяющий личность заявителя;   

– документ, подтверждающий полномочия 

представителя, в случае необходимости.   

Способы и сроки получения сведений 

государственного фонда данных: 1) Личное обращение 

в отдел по адресу: г. Искитим, микрорайон Индустриальный, 

13А, кабинет № 305. При личной подаче заявления срок 

подготовки документов или мотивированного отказа в их 

предоставлении составляет три рабочих дня.   

2) Почтовое отправление по 

адресу: 633203, Новосибирская область, г. Искитим, м-

он Индустриальный, 13А. При направлении заявления о 

предоставлении в пользование материалов фонда данных по 

почте срок подготовки документов или мотивированного 

отказа в их предоставлении составляет 10 календарных дней.   

  

Искитимский отдел Управления Росреестра по 

Новосибирской области  
 



3 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Бояров Т.К.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 
Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  

Чернореченского сельсовета,  
633227, НСО, п. Чернореченский, ул. 

Школьная, 2б, тел. (838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

Официальная информация совета депутатов Чернореченского сельсовета 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Восьмой внеочередная сессия 

п.  Чернореченский   

  

от 22.07.2021                  № 35 

 
О внесении изменений в решение 3-ей сессии Совета 

депутатов Чернореченского сельсовета от 23.12.2020 № 

17 «О бюджете Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

  

В связи с изменениями доходов и расходов местного 

бюджета, в соответствии с Уставом Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области, 

Положением «О бюджетном процессе в Чернореченском 

сельсовете» Совет депутатов 

 РЕШИЛ: 
1.Внести в решение 3-ей сессии Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета от 23.12.2020 года № 17 «О 

бюджете Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов» (в редакции решений от 24.02.2021 № 20, от 

20.04.2021 №23, от 17.06.2021 № 28) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры 

«22945,5» заменить цифрами «26 946,5»; 

  1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «24969,7» 

заменить цифрами «29 036,7»; 

           1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «2 023,2» 

заменить цифрами «2 090,2»; 

   1.4. утвердить приложение 3 «Доходы местного 

бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

в прилагаемой редакции; 

   1.5. утвердить приложение 5 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

в прилагаемой редакции; 

 1.6. утвердить приложение 6 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой 

редакции; 

 1.7. утвердить приложение 7 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой 

редакции; 

 1.8. утвердить приложение 9 «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой 

редакции. 

 2. Данное решение опубликовать в газете «Вестник 

Чернореченского сельсовета». 

3. Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль возложить на комиссию совета 

депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной 

политике (В.Г. Аракелян). 

 

Глава Чернореченского сельсовета  

Л.Г. Соболева _____________ 

 Председатель Совета депутатов 

Н.А. Шпак _________________  

  

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru


5 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

          
    

Приложение 3 

          

к решению сессии Совета депутатов 

          

Чернореченского сельсовета  

          
    

от  22.07.2021  №35 

          
      

Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

             

            

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации 

доходов бюджета 

Доходы  
бюджета 

2021 год 

Доходы  
бюджета 

2022 год 

Доходы  
бюджета 

2023 год 

к
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у
п

п
ы

 п
о

д
в
и

д
а 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

17 040,3 13 323,1 13 647,4 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 026,4 13 309,2 13 633,5 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 142,4 2 264,5 2 404,8 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2 142,4 2 264,5 2 404,8 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 668,7 3 866,0 4 081,2 

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 684,6 1 777,3 1 889,5 

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

9,6 10,0 10,6 



6 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2 215,9 2 331,9 2 471,1 

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-241,4 -253,2 -290,0 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

231,6 239,2 247,0 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

231,6 239,2 247,0 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

231,6 239,2 247,0 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 983,7 6 939,5 6 900,5 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

466,1 475,9 485,9 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 

в границах поселений  

466,1 475,9 485,9 

16 182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 10 517,6 6 463,6 6 414,6 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 9 630,6 5 641,8 5 653,1 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границаз 

сельских поселений 

9 630,6 5 641,8 5 653,1 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 887,0 821,8 761,5 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений  

887,0 821,8 761,5 

24 182 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

13,9 13,9 13,9 

27 182 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 
местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

13,9 13,9 13,9 



7 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

28 182 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений субъектов) 

13,9 13,9 13,9 

21 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

9 906,2 4 544,7 6 952,0 

22 556 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

9 906,2 4 544,7 6 952,0 

23 556 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

5 556,7 4 266,8 6 662,9 

24 556 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

5 556,7 4 266,8 6 662,9 

25 556 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

5 556,7 4 266,8 6 662,9 

29 556 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

275,0 277,9 289,1 

30 556 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение 

передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

31 556 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

32 556 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

274,9 277,8 289,0 

33 556 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

274,9 277,8 289,0 

34 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

4 074,5 0,0 0,0 

35 556 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

4 074,5 0,0 0,0 

ВСЕГО 
26 946,5 17 867,8 20 599,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Приложение 5 



8 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

   

  к решению сессии Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета 

   

от 22.07.2021 №35 

        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

        

       

тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01       10 551,2 5 592,3 5 808,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02     795,4 795,4 795,4 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   795,4 795,4 795,4 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   795,4 795,4 795,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 795,4 795,4 795,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.03110 120 795,4 795,4 795,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
01 04     5 432,7 4 715,8 4 932,2 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   5 432,7 4 715,8 4 932,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 01 04 99.0.00.00110   3 816,5 3 816,5 3 816,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 3 816,5 3 816,5 3 816,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110 120 3 816,5 3 816,5 3 816,5 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов 
01 04 99.0.00.00190   1 616,1 899,2 1 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 200 1 461,1 744,2 960,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99.0.00.00190 240 1 461,1 744,2 960,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 155,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 155,0 155,0 155,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 



9 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     31,1 31,1 31,1 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   31,1 31,1 31,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 01 06 99.0.00.00500   31,1 31,1 31,1 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 31,1 31,1 31,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 31,1 31,1 31,1 

Резервные фонды 01 11     50,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   50,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
 

  4 242,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   4 242,0 50,0 50,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 
01 13 99.0.00.00910   4 115,6 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 200 115,6 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99.0.00.00910 240 115,6 25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00910 800 4 000,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00910 830 4 000,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   126,4 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00920 200 54,4 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99.0.00.00920 240 54,4 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 72,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00920 830 67,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     274,9 277,8 289,0 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   274,9 277,8 289,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  02 03 99.0.00.51180 

  

274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов 02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3 



10 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       68,2 40,0 40,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 10     68,2 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных обьектах на 

территории  Чернореченского сельсовета 

03 10 50.0.00.00000   68,2 40,0 40,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 03 10 50.0.00.02180   68,2 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 200 68,2 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 50.0.00.02180 240 68,2 40,0 40,0 

Национальная экономика 04       6 021,1 3 866,0 4 081,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     6 021,1 3 866,0 4 081,2 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство на территории Чернореченского 

сельсовета  
04 09 52.0.00.00000   6 021,1 3 866,0 4 081,2 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  Чернореченского сельсовета  04 09 52.0.01.00000   5 921,1 3 766,0 3 981,2 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 
территории Чернореченского сельсовета  

04 09 52.0.01.06070   5 921,1 3 766,0 3 981,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 200 5 921,1 3 766,0 3 981,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 09 52.0.01.06070 240 5 921,1 3 766,0 3 981,2 

Основное мероприятие: Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории  Чернореченского сельсовета  04 09 52.0.02.00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории  
Чернореченского сельсовета  04 09 52.0.02.06070   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.06070 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 09 52.0.02.06070 240 100,0 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       3 303,1 1 160,0 1 460,0 

Жилищное хозяйство 05 01     40,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   40,0 50,0 50,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   40,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 200 40,0 50,0 50,0 



11 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 99.0.00.08270 240 40,0 50,0 50,0 

Благоустройство 05 03     3 263,1 1 110,0 1 410,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 05 03 58.0.00.00000   3 263,1 1 110,0 1 410,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 05 03 58.1.00.00000   1 537,2 630,0 630,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Чернореченского 

сельсовета 
05 03 58.1.00.01000   1 537,2 630,0 630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 200 1 537,2 630,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.1.00.01000 240 1 537,2 630,0 630,0 

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Чернореченского 

сельсовета 
05 03 58.3.00.00000   150,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
"Организация и содержание мест захоронения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета 
05 03 58.3.00.04000   150,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.3.00.04000 200 150,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.3.00.04000 240 150,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченскогосельсовета 

05 03 58.4.00.00000   1 575,9 280,0 580,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 
программы "Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

05 03 58.4.00.05000   1 125,9 280,0 580,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 200 1 125,9 280,0 580,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 58.4.00.05000 240 1 125,9 280,0 580,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 
области" 

05 03 58.4.00.70510   450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.70510 200 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.4.00.70510 240 450,0 0,0 0,0 



12 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     80,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Чернореченского сельсовета" 07 07 63.0.00.00000   80,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 

политики на территории  Чернореченского 

сельсовета  
07 07 63.0.00.08280   80,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 07 07 63.0.00.08280 200 80,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 07 63.0.00.08280 240 80,0 100,0 100,0 

Культура, кинематография 08       8 356,1 6 009,9 7 422,9 

Культура 08 01     8 356,1 6 009,9 7 422,9 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Чернореченского сельсовета" 08 01 59.0.00.00000   8 356,1 6 009,9 7 422,9 

Мероприятия по сохранение и развитие культуры на 

территории поселения 08 01 59.0.00.40590   6 562,6 6 009,9 7 422,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 59.0.00.40590 600 6 562,6 6 009,9 7 422,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 6 562,6 6 009,9 7 422,9 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 

08 01 59.0.00.70510   1 793,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 59.0.00.70510 600 1 793,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.70510 610 1 793,5 0,0 0,0 

Социальная политика 10       342,1 342,1 342,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     342,1 342,1 342,1 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   342,1 342,1 342,1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 
10 01 99.0.00.02020   342,1 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 99.0.00.02020 300 342,1 342,1 342,1 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99.0.00.02020 310 342,1 342,1 342,1 

Физическая культура и спорт 11   
 

  40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
11 05     40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Чернореченского сельсовета  11 05 60.0.00.00000   40,0 40,0 40,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Физическая культура и спорт  

Чернореченского сельсовета  
11 05 60.0.00.01590   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 200 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 60.0.00.01590 240 40,0 40,0 40,0 

Условно-утвержденные расходы 99       0,0 439,7 1 015,5 



13 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Условно-утвержденные расходы 99 99     0,0 439,7 1 015,5 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990   0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 439,7 1 015,5 

Итого расходов         29 036,7 17 867,8 20 599,4 

 

 

 

    

Приложнение 6 

  

 

  

к решению сессии Совета депутатов 
Чернореченского сельсовета 

   

от 22.07.2021 №35 

        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

       

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных обьектах на 

территории Чернореченского сельсовета  

50.0.00.00000       68,2 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 
50.0.00.02180       68,2 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 50.0.00.02180 200     68,2 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
50.0.00.02180 240 03 10 68,2 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство в  Чернореченского сельсовета  52.0.00.00000       6 021,1 3 866,0 4 081,2 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  Чернореченского сельсовета  
52.0.01.00000       5 921,1 3 766,0 3 981,2 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  ________ сельсовета  
52.0.01.06070       5 921,1 3 766,0 3 981,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.06070 200     5 921,1 3 766,0 3 981,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

52.0.01.06070 240 04 09 5 921,1 3 766,0 3 981,2 



14 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

Основное мероприятие: Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории  Чернореченского сельсовета  52.0.02.00000       100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на 

территории  Чернореченского сельсовета  52.0.02.06070       100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 52.0.02.06070 200     100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
52.0.02.06070 240 04 09 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета  58.0.00.00000       3 263,1 1 110,0 1 410,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета  58.1.00.00000       1 537,2 630,0 630,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета  
58.1.00.01000       1 537,2 630,0 630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 58.1.00.01000 200     1 537,2 630,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

58.1.00.01000 240 05 03 1 537,2 630,0 630,0 

Подпрограмма "Организация и содержание 

мест захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 

58.3.00.00000       150,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Организация и содержание 

мест захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 

58.3.00.04000       150,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 58.3.00.04000 200     150,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
58.3.00.04000 240 05 03 150,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета  

58.4.00.00000       1 575,9 280,0 580,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета  

58.4.00.05000       1 125,9 280,0 580,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.05000 200     1 125,9 280,0 580,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

58.4.00.05000 240 05 03 1 125,9 280,0 580,0 



15 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Мероприятия по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в 

рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

58.4.00.70510       450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.70510 200     450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
58.4.00.70510 240 05 03 450,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Чернореченского сельсовета  
59.0.00.00000       8 356,1 6 009,9 7 422,9 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы " Сохранение и развитие культуры 

на территории  ________сельсовета  59.0.00.40590       6 562,6 6 009,9 7 422,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

59.0.00.40590 600     6 562,6 6 009,9 7 422,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.40590 610 08 01 6 562,6 6 009,9 7 422,9 

Мероприятия по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в 

рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

59.0.00.70510       1 793,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

59.0.00.70510 600     1 793,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.70510 610 08 01 1 793,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Чернореченского сельсовета  60.0.00.00000       40,0 40,0 40,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт  

Чернореченского сельсовета  60.0.00.01590       40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 60.0.00.01590 200     40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
60.0.00.01590 240 11 05 40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей" на 

территории  Чернореченского сельсовета  
63.0.00.00000       80,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий  по развитию 

молодежной политики на территории 

Чернореченского сельсовета  
63.0.00.08280       80,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 63.0.00.08280 200     80,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

63.0.00.08280 240 07 07 80,0 100,0 100,0 

Непрограммные направления бюджета 
99.0.00.00000       11 208,2 6 701,9 7 505,3 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных  органов 99.0.00.00110       3 816,5 3 816,5 3 816,5 



16 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     3 816,5 3 816,5 3 816,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 3 816,5 3 816,5 3 816,5 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов 
99.0.00.00190       1 616,1 899,2 1 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00190 200     1 461,1 744,2 960,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.00190 240 01 04 1 461,1 744,2 960,6 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800     155,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00190 850 01 04 155,0 155,0 155,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 99.0.00.00500       31,1 31,1 31,1 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500     31,1 31,1 31,1 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 31,1 31,1 31,1 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 
99.0.00.00910       4 115,6 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00910 200     115,6 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.00910 240 01 13 115,6 25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00910 800     4 000,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
99.0.00.00910 830 01 13 4 000,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 
99.0.00.00920       126,4 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00920 200     54,4 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
99.0.00.00920 240 01 13 54,4 20,0 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
99.0.00.00920 300     0,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 
99.0.00.00920 360 01 13 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800     72,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  99.0.00.00920 830     67,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 
99.0.00.02020       342,1 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

99.0.00.02020 300     342,1 342,1 342,1 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 
99.0.00.02020 310 10 01 342,1 342,1 342,1 

Глава муниципального образования 99.0.00.03110       795,4 795,4 795,4 



17 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     795,4 795,4 795,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 795,4 795,4 795,4 

Мероприятия по газификации поселений за 

счет средств местного бюджета  
99.0.00.04020       0,0 0,0 0,0 

Иные мероприятия  в области жилищного 

хозяйства 
99.0.00.08270       40,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.08270 200     40,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
99.0.00.08270 240 05 01 40,0 50,0 50,0 

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550       50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800     50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 50,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  
99.0.00.51180 

  

    274,9 277,8 

289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) 

органов 
99.0.00.51180 120 02 03 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200     31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
99.0.00.51180 240 02 03 31,3 31,3 31,3 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990       0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 900     0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 990 99 99 0,0 439,7 1 015,5 

Итого расходов 
  

      29 036,7 17 867,8 20 599,4 

 

 

 

 



18 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

     
Приложение 7 

    

  к решению сессии Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета 

    

от 22.07.2021 №35 

         ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 годов 

        

тыс. рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2021 

год 
2022 год 2023 год 

администрация Чернореченского сельсовета 

Искитмского района Новосибирской области 
556     

 
        

Общегосударственные вопросы 556 01       
10 

551,2 
5 592,3 5 808,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
556 01 02     795,4 795,4 795,4 

Непрограммные направления бюджета 556 01 02 99.0.00.00000   795,4 795,4 795,4 

Глава муниципального образования 556 01 02 99.0.00.03110   795,4 795,4 795,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

556 01 02 99.0.00.03110 100 795,4 795,4 795,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 556 01 02 99.0.00.03110 120 795,4 795,4 795,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

556 01 04     
5 

432,7 
4 715,8 4 932,2 

Непрограммные направления бюджета 
556 01 04 99.0.00.00000   

5 
432,7 

4 715,8 4 932,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 556 01 04 99.0.00.00110   
3 

816,5 
3 816,5 3 816,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

556 01 04 99.0.00.00110 100 
3 

816,5 
3 816,5 3 816,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 556 01 04 99.0.00.00110 120 
3 

816,5 
3 816,5 3 816,5 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 

556 01 04 99.0.00.00190   
1 

616,1 
899,2 1 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 01 04 99.0.00.00190 200 
1 

461,1 
744,2 960,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

556 01 04 99.0.00.00190 240 
1 

461,1 
744,2 960,6 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 04 99.0.00.00190 800 155,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  556 01 04 99.0.00.00190 850 155,0 155,0 155,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 556 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 



19 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
556 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 556 01 06     31,1 31,1 31,1 

Непрограммные направления  бюджета 556 01 06 99.0.00.00000   31,1 31,1 31,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 556 01 06 99.0.00.00500   31,1 31,1 31,1 

Межбюджетные трансферты 556 01 06 99.0.00.00500 500 31,1 31,1 31,1 

Иные межбюджетные трансферты 556 01 06 99.0.00.00500 540 31,1 31,1 31,1 

Резервные фонды 556 01 11     50,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 11 99.0.00.00000   50,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 556 01 11 99.0.00.20550   50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 556 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 
556 01 13 

 
  

4 

242,0 
50,0 50,0 

Непрограммные направления бюджета 
556 01 13 99.0.00.00000   

4 
242,0 

50,0 50,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 
556 01 13 99.0.00.00910   

4 
115,6 

25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 01 13 99.0.00.00910 200 115,6 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
556 01 13 99.0.00.00910 240 115,6 25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 
556 01 13 99.0.00.00910 800 

4 

000,0 
0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
556 01 13 99.0.00.00910 830 

4 
000,0 

0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 556 01 13 99.0.00.00920   126,4 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 556 01 13 99.0.00.00920 200 54,4 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
556 01 13 99.0.00.00920 240 54,4 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 13 99.0.00.00920 800 72,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  556 01 13 99.0.00.00920 830 67,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  556 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 556 02 03     274,9 277,8 289,0 

Непрограммные направления  бюджета 556 02 03 99.0.00.00000   274,9 277,8 289,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  556 02 03 99.0.00.51180 

  

274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

556 02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7 



20 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) 

органов 
556 02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
556 02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 556 03       68,2 40,0 40,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
556 03 10     68,2 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных обьектах на 

территории  Чернореченского сельсовета 

556 03 10 50.0.00.00000   68,2 40,0 40,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 
556 03 10 50.0.00.02180   68,2 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 556 03 10 50.0.00.02180 200 68,2 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
556 03 10 50.0.00.02180 240 68,2 40,0 40,0 

Национальная экономика 
556 04       

6 

021,1 
3 866,0 4 081,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
556 04 09     

6 

021,1 
3 866,0 4 081,2 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство на территории Чернореченского 

сельсовета  
556 04 09 52.0.00.00000   

6 

021,1 
3 866,0 4 081,2 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  Чернореченского сельсовета  556 04 09 52.0.01.00000   
5 

921,1 
3 766,0 3 981,2 

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения на 

территории Чернореченского сельсовета  
556 04 09 52.0.01.06070   

5 

921,1 
3 766,0 3 981,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 04 09 52.0.01.06070 200 
5 

921,1 
3 766,0 3 981,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

556 04 09 52.0.01.06070 240 
5 

921,1 
3 766,0 3 981,2 

Основное мероприятие: Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории  Чернореченского сельсовета  556 04 09 52.0.02.00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории  

Чернореченского сельсовета  556 04 09 52.0.02.06070   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 04 09 52.0.02.06070 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

556 04 09 52.0.02.06070 240 100,0 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
556 05       

3 

303,1 
1 160,0 1 460,0 



21 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Жилищное хозяйство 556 05 01     40,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления расходов 556 05 01 99.0.00.00000   40,0 50,0 50,0 

Иные мероприятия  в области жилищного 
хозяйства 

556 05 01 99.0.00.08270   40,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 05 01 99.0.00.08270 200 40,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

556 05 01 99.0.00.08270 240 40,0 50,0 50,0 

Благоустройство 
556 05 03     

3 

263,1 
1 110,0 1 410,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 556 05 03 58.0.00.00000   
3 

263,1 
1 110,0 1 410,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 556 05 03 58.1.00.00000   
1 

537,2 
630,0 630,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Чернореченского 

сельсовета 
556 05 03 58.1.00.01000   

1 

537,2 
630,0 630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 556 05 03 58.1.00.01000 200 

1 

537,2 
630,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
556 05 03 58.1.00.01000 240 

1 

537,2 
630,0 630,0 

Подпрограмма "Организация и содержание 

мест захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 
556 05 03 58.3.00.00000   150,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Организация и содержание мест захоронения" 
муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета 
556 05 03 58.3.00.04000   150,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 556 05 03 58.3.00.04000 200 150,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
556 05 03 58.3.00.04000 240 150,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченскогосельсовета 

556 05 03 58.4.00.00000   
1 

575,9 
280,0 580,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 
программы "Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.4.00.05000   
1 

125,9 
280,0 580,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 05 03 58.4.00.05000 200 
1 

125,9 
280,0 580,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

556 05 03 58.4.00.05000 240 
1 

125,9 
280,0 580,0 



22 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

556 05 03 58.4.00.70510   450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 05 03 58.4.00.70510 200 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

556 05 03 58.4.00.70510 240 450,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 556 07 07     80,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Чернореченского сельсовета" 556 07 07 63.0.00.00000   80,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий  по развитию 

молодежной политики на территории  
Чернореченского сельсовета  

556 07 07 63.0.00.08280   80,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 556 07 07 63.0.00.08280 200 80,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
556 07 07 63.0.00.08280 240 80,0 100,0 100,0 

Культура, кинематография 
556 08       

8 

356,1 
6 009,9 7 422,9 

Культура 
556 08 01     

8 

356,1 
6 009,9 7 422,9 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Чернореченского сельсовета" 556 08 01 59.0.00.00000   
8 

356,1 
6 009,9 7 422,9 

Мероприятия по сохранение и развитие культуры 

на территории поселения 556 08 01 59.0.00.40590   
6 

562,6 
6 009,9 7 422,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

556 08 01 59.0.00.40590 600 
6 

562,6 
6 009,9 7 422,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 59.0.00.40590 610 
6 

562,6 
6 009,9 7 422,9 

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в 
Новосибирской области" 

556 08 01 59.0.00.70510   
1 

793,5 
0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

556 08 01 59.0.00.70510 600 
1 

793,5 
0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 59.0.00.70510 610 
1 

793,5 
0,0 0,0 

Социальная политика 556 10       342,1 342,1 342,1 

Пенсионное обеспечение 556 10 01     342,1 342,1 342,1 

Непрограммные направления бюджета 556 10 01 99.0.00.00000   342,1 342,1 342,1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 
556 10 01 99.0.00.02020   342,1 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
556 10 01 99.0.00.02020 300 342,1 342,1 342,1 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 556 10 01 99.0.00.02020 310 342,1 342,1 342,1 

Физическая культура и спорт 556 11   
 

  40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
556 11 05     40,0 40,0 40,0 



23 № 22 (75) от 26  июля 2021 года                                                                                             Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Чернореченского сельсовета  556 11 05 60.0.00.00000   40,0 40,0 40,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Физическая культура и спорт  

Чернореченского сельсовета  
556 11 05 60.0.00.01590   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 556 11 05 60.0.00.01590 200 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

556 11 05 60.0.00.01590 240 40,0 40,0 40,0 

Условно-утвержденные расходы 556 99       0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99     0,0 439,7 1 015,5 

Непрограммные направления бюджета 556 99 99 99.0.00.00000   0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.0.00.99990   0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 439,7 1 015,5 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 439,7 1 015,5 

Итого расходов       
  

  
29 

036,7 17 867,8 
20 599,4 

 

 

  

Приложение 9 

 

 к решению сессии Совета депутатов Чернореченского 
сельсовета 

  

от 22.07.2021 №35 

  

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ  

     

    тыс.рублей 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, в том числе: 

2 090,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
2 090,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -26 946,5 -17 867,8 -20 599,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -26 946,5 -17 867,8 -20 599,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -26 946,5 -17 867,8 -20 599,4 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
-26 946,5 -17 867,8 -20 599,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 29 036,7 17 867,8 20 599,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 29 036,7 17 867,8 20 599,4 



24 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 22 (75) от 26 июля 2021 года 

 

Продолжение >>> 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 29 036,7 17 867,8 20 599,4 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 

29 036,7 17 867,8 20 599,4 

ИТОГО 2 090,2 0,0 0,0 

 


